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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PŁAC I "SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 30 marca 1987r. 

zmieniające rozporz.ądzeńie w sprawie , szczegółowych zasad obliczania podatku od poąadnormatywny€:h wypłat 
wynagrodzeń. ' ' 

Na poMstawie -art. ·34 ust. 1 ustawy z dnia 21? luteg() 
1982, r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Dz.U. z 1989 r. Nr 8, poz. 45. Nr 39. poz. 192 
i Nr 47. poz. 226) zarządza: się. cona:stępuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra' Pracy. Płaci Spraw' 
SocJalnYCl1z dnia 7, lutego 1986r. w ~prawie sz(::regóło­
\vych zasad obliczania , poda:tku ' od ponadnormatywnych 
wypłat wynagrodzęń (Dz. U. Nr 7. poz. 43 ::-.rr38, poz .. 

-189) wprowadza się na'stępujące zmiany:' 
1) w § 1; . 

a) w pkt 1 po wyrazach: ·,.poz. 45" stawia się prze­
- cinek - i dodaje się wyrazy: "Nr 39.. poz. 192 

i Nr 47. poz. 226". ' ' , ' 
b) w pkt 2 po wyrazach: "poz. 2/8" dodaje się wy-

razy Hi z 1986 r. Nr 47, . poz. 232". ' 
c) w pkt 5 skreśla SIę wyrazy: "oraz § 4". 
dl w pkt 6 lit. a) skre.śla się wyrazy: "oraz § 4roz-' · ' 

porządzenia". ' 
2)w§2: 

a) . w ust. t wyrazy: "z zastrźeżeniem ust. 3" zastę" 
puje się wyrazami: "z za:strzeżenieIp ust 3-'-7". 

b) usL 3 otrzymu-je brzmienie: :' , 
,,3. " W Jednostkach śtosującychformułęopodatko­

wania indywidualnych wYll:agiodzeń kwotę 
wynagrodzeń ustala: , się na podstawieewiden­
cji księgowej ' w'ypłat ,zaliczanych według za- ' 
sad sprawozdawczości GłOwnego urzędu Sta­
tystycznegqdo wyplat za dany rok. Z wyna­
grodzeń tych wyłącza się: 

"l) nagrody i premie. 
2) wynagrodzenia pracownikówzatrudnio-

nych w zakładach na zryczałtowanym roz­
rachunku .... 

ej dodaje się ust; 4-:-6 w brzmieniu: 
,,4. Z kwoty wynagrodzeń. · o której ' mowa . w 

ust. 3. wyłącza się również: 
1) wY,nagroct,zenia wypłacane ' członkom za,­

kładąwych zespołów gospodarczych ZdJ 
wYkonanie remontów; regenerację części 
zamiennych oraz wytwarzanie narzędzi -
na rzecz jednostki macierzystej. 

'2) wYnagrodzeniaemervtów. rencistów oraz 
osób ' korzystających - z urlopów wycho­
wawczych za pracę wzakładowycfi zespo-
łach gospodarczych. ' . 

5. ,W jednostkach stosują'eych od 1986 r. for­
mulę ~ opodatkowania indywidualnych wyna­
grodzeń .aowynagn;l<tzeń za 1985 r. przyjmuje 
się zamiast -wypłat: . 
1) ,z 'zakładowego funduszu nagród za 1984' 1. 

. - wypłaty z tego , hmdLiśzu za i985 r. -
w jednQstkach twot.zącychzakładowy fun­
dusz.nagród. ' 

2) obCiążających koszty ' 1984 i., ,dokonanych 
" po dnit.t. , 17 stycznia 1985 r. -':""wypłaty' 

obciążające koszty 1985 L. ', dokonane po , 
dniu 17, stycznia 1986 r.. tj. po terminie 
sporządzenia sprawdzdania z-zatrudnienia 
i płac za 1985 r.. 

3) wynagrodzeń człcmków zakłądowych zespo­
łów gospodarczyćh z,a 1985 r. '- wy­
na.grodzenia , tych osól:? wypłacone w II .. 
III i IV kwartale'19116 r. oraz, w I kwar- ' 
tale 19$7 L. 'Z1"yjątkiem 'wynagr«lzeń. o 
których mewa w ust. 4. 

o. Jednostki stosujące formułę opodatkowania tn­
dywid4alnych wyn<,łgrodzeil od 1981 r.kWOtE; 
wynagrodzeIl za 1986 r. ustaloną zgodnie z 
ust. 3: ' 
l(pomniejszaJąo kwotę wynagrodzeIl,o k..,to-

rych mowa w IlsL '4. wypłaconych w II 
III i IV kwartale, 1986 r., oraz o kwotę wy­
nagrodzeń członk.ów zakładowych ' zespo­
łów gospodarczych. wyplaconych w I kwar­
tale )986 r .; 

2) powiększają o kwotę wynagrodzeń człon­
ków zakładówychzespołów gospodarczych. 
wypl/aconych w l kwartale 1987 r.". . 

dJ dodaje się ust. 7w brzmieniu: 
,,7. ',Jednostki stosujące formułę opodatkowania 

indywidualnych wynagrodzeń po raz pierwszy 
po roku ' 1987 ustalają kwoty, wynagrodzeń 
zgodnie .z ust. 3 i 4za rok podatkowy i za 
rok poprzedzający pierwszy rok stosowania 
lej formuły .... 

3) VI § ~ 

a) w ust. l pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5) wynagrodzenia wyplacąne członkom zakłado: 

wych zespołów gQspodarczychzawykonanie. 
remontów. ~egenerącję 'części zamiennych oraz I 

wytwarzanie narzędzi - 'na rzecz Jednostki 
. macierzystej. ' a takżewynagrodzepiaemery. 
tów, rencistów i osób korzystających z urlo­
pów wychowawczych za pracę . wząkładowych 
zespołach gospo'darczych," _ ' 

b) w ust. l pkt 22. 27 i 31 . otrzYIlłują brzmienie: 
,,22) wynagrodzenia wypl'acane pracownikomb,ry­

gad awaryjno-remontowych przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych za 'usuwanie skul­
ków: awarii sieci . cieplnej i wodnókanaliza- ,. 
cyjnej. wykonywane na zlecenie jednostek 
9\lspodarki komunalnej i mieszkaniowej. pod 
warunkiem jednoczesnego' zmniejszenia war­
tości produkcji w przedsiębiorstwach sto­
suj~cych forJllułę miernikowo-przyrostową." " 

.. 27) wynagrodzenia' pracownikówslużby doradz­
twa specjalistycznegO dotowanej z budżetu 
- w wojewódzkich ośrodkach postępu rol­
niczego." · 

.i31) wynagrodzellia osób odbywa,jącyC:h pra~iyki 
studenc~ie." 
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e) w ust. dodaje się pkt 32~36 w brzmieniu: 

..... 

• ,,32)wynag'rodze.nta wyplae~e ' ' ,w ,\nstytuc;jaeb 
artystycznycn z t):'tułu ' obsługi imprez obcych, ' 

" oraz wynagrQd2eniap.racowników artystyci-
" nych :fa występyj opracowania ponadnbl< · 

mowe, . " 

, 33) . nagr~y . ża . osiąynięcie wyników , załozonych 
. w programie uzdrowienia gospodarki , przeii­
~iębiorstwa ---Wypłacane na podstawłe od­
rębnych ,przepisów' osobie, której powie­
rzono pełńienie zarządu . komisarycznego, . . ~ . . . 

34) wynagrodzenia ' wypłacane 'na 'podsta-wie-' 
umowY' zleceniałnb z funduszu agencyjno­
-prQwizyjnego z tytułu prac , związanych z : 
a) planowym, odnawianieIll materiału ' siew- -

, nego zbQz .. ,i ziemniaków sadzeniaków - , ' 
w przedsiębiorstwach nasiennych; 

b) zabpatrzenie~ rolników w zwierżęcy ' mao ' 
' teria! hodowlany"'::" w okrę,gowych 'przed~ 
śiębior.stwach obro,tu zwierzętami hOQowia­
nymi, 

35) wynagrodzenia pracowników zatrudnionych 

"~-

podatkowij k~ota . rezerwY, jaka ' może-być 
w : tych jednostkach 'utworzona ' zgodnie "z 
8rt. -35 Jlslawy,nie 'moze przekroczyć . powyż.­
szej tozilicy.", .. . .. 

5) w § ~ 6 us~. 3 otrzymujebf:ónienie:' 
,,3. JedIfostki _ gos:podarczę stosujące formułę ąpo; 

datk~wania :indvwid~alny.ch wyóagrodzeń usta­
lajq: , kw·.olę, o któI:ej mowa w ~st. ' l, jako iloczyn 
równowartości odpowiedniej procentowej części 
kwolywynagrodzeń wypła~ony~h Zil ......... rok po,- ' 

\ prz~dn!, listalon'ej zgodnie, z§ i ust. ; 3 i 4. oraz 
wskaźnika relacjI, o 'którym mo"!,a 'w ust. 2 Wy-

.. nag:ród~eiIiil indywidualne placowil'i1t6w pomniej­
sza si~O iIm:ąz tak ustalonej' kwOty i przeciętnej 
liczby~· pracowników wykazanej w sprawożdaw-, 
czości Głównęgo, Urżędu ~tatystycznego . bez pra.,. 
cowników zatrudnionych· za .granicą oraz w za" 
kładach na zryczałtowanym :rozrachunku - Zd 

. r~k ~odatkowy: Dla .pracowpfków, którzy nie , 
przepracowali całego roku kalendarzowego, i pra­
cownikow . niepefnozatrudniohych . wysokość tego 
zronietsz~nia u'Śtalasię proporc'jonalnie do \prze­
pracowanego czasu;' Zmn.lejszenia.' dokonuje 'się: 
w 'roku podatkowym j w 'roku poprzedzającyni w rolniczYCłlspółdzielniach 'produk-cyjnych, 

, wypłacane -YI okresie stazu ' kandydackiego 
oraz ' wstępnego 'stahl ,pracy,' . 

. ~::" .' , . "- ~ 

pi.erwsiy rok. stosowania tej formuły,",' ' :~." 
6) 'w .§ ę: c.' ' " ' l . 

36) wynagrodzenia .wypłacąne pracąwnikom se~ 
. zonowy~oraz.oso~.~m. _wykonującym prace ­

na podstawie umowy żlecenia w rolniczych 
spó1d,z\.elniachprodukcyjiiYch(za ' prace ' wy~ . 
kpnywarie na ~ ,pot! zeby -ŁY,Ch spółdzielni).... \ 

d) . w u~t. 2 skreśia się pkt · 4, 
'e) skreśla . się ust: 3, , 
f} . ust. 4 otrzymuje brzmieriie: 

~ ,,4. W jednostkacłi ~-go!iP<?darczych . stosuJących: 
~ . formułę udziałąwą i ' kW,otywynagrOdzeii, 

o której mowa ,w "§ ,2 u~t.l i 2; 'wyłącza ~ię 
wypłaty dokonane zrezetwy na wynagrodze­
nia oraz wy.nagrodzenia wypłacane~ 
1) ,członkom zakładowych zespołów gospodar­

czych. za wykonanie- .femontów, ' regene­
rację częśd2;'amiennych , oraz , wytwąrzanie' 
n~rzędzi - na rzecz .jednostki ma.cieizystej. 

2} . emerytom,itmcistóm oraz .osobom , k<n'ZY~ ' 
stającym z urlopów wycłió\yawczych . .:... ;~ 
za pracę w zakł.ądQwych zesPbłach gospo-

. ' ~a~czYćh.", " '. 

. -ł) -w § 4 ust. l otrzymuje ,· brzmi.enie. 
,,1. 'Kwotę w<>l.ną od podatku 'w roku p~przed~­

dla ' okreslenia 'kwoty wolnej od podatku w roku 
podatkowym - ]itanowi kweta wynag:rodzeń roku 
poprzedniego, ustalona zgódriiE~ z § 2, z uwzględ­
nieniem przepisÓw§ '3 ust.: 1 14, § 7 ust. 1 oraz 
przepisów ' §6roiporządzeriia: . 
tf pomniejszona o kwotępodlegają~ą ,w roku 

popIzednimpodatkowi' ' ~ . w . jednostkach, w 
: których wystąpiła ' ncidwyżkawynagrodzeń po-
naąkwotę wolną odp'odatku, 'l~b ' 

~) wusł: .3 Po wyrazach:: "i udziałową" 
.- wyrazy: . . ,z wyjątkiem ' jednostek handlu rynko­

Wego 'iplaców~ pocztowo-telekomunikacyjnych," 
b) \iot ust. ,,4 p'owY.i~ach i "formułę : progową" dodaje 

się )Vyfazy:) ż'yskową~" , ., .' 
'c) 'w ust. 5 wY:-razy: ,(1985 i.'" zastępuje , się wyra-. 

zanii :. ,!rok " popr~e<l~ająi:y pierwszy rokstoso~ania 
tej for~l{ły.'·, ".' . .' 

7) w.§ . 10' W' u~t. :3wyrazy~ .. 1985 ~." ·z.astępuje się wy,­
. ' razaini: "rok:' ,poprzedzi:ljący pierwszy rok stosowania 
~ tej formuły", .' , 

8},:w §, 12: 
ar w ust: . 1 wyrazy ; "za 1-985 ' r," za~tępuje się wy­

razami "za , rok poprzedzający : . pierwszy rok sto­
. sowani~ tej formuły", , ., ' 

b) . ust. 7 '; otrzymuje qtzmienie: 
,,7. W. jednostk,a<::h, (') któi-ych., mowa w ust. ol. 

indywlduaIQe : ' wynayrodzenia . pracowni~ów 
potiihiejszi'ł się w roku podatĘ-pYiYm i w rbku' 
poprzedzającym . p.ierwszy rok . stosowania tej 

.. for,muły , o , wypłaty z rezerwy na wynagr6-
,. dzeniautwononej do tego '!oku . . Kwotę po-, 

'Innięjszenia. ust.ala się jako iloraz kwoty ' wy- ' 
plal .z rezerwy na wynagrodzenia i . przedętnej 

_liczby pracowniKÓW ustalonej Zii dany rok na 
/ . ,podstawie spraw:ozdawczości . Głównego '. Urzę~ , 

du Statysfyc'zne'gó bez pracowników zatrud .. : 
nl.anych za grąni<;:ą oraz w Zakładach na ,zry- " 
czaltowanym rozrachunku.", 

. " ~", 

9) w § 15: 
a) w ust. ' .1 na końcu dodaje się zdąnie W brzmieniu: 

. 2) po~ięksżona o różnicę pomiędzy k~oląwolną 
' od podalku, W roku popfzedntm ak:wotą wy­
nagrpązeń w tym roku)lstaloną zgOdnie z§ 2. " , 
z tiwzgl~dnieniem' przepi~w§ 3, § 7 ust -1 / ' . 
§8 '\iSk, r i · 2 oraz ,:p!,~episóW . § 6 rozporzą: . 
'dzei'ihf ·:.,' w' .iedrios.Lk~ch{ w ~tórych nie'VfY~ .. ' 

" stąpili! nądWyżkil, ' wYna'?j'rorlzeii ., podlegająca 

"Kosity d:tiałalności eksploatacyjneJ pomniejsze 
się o wynagródzenia : osóhwy~or-~jących , pra~ę 
nakładczą ~ w Tazie opodatkowania 'w roku 

-podątkowym ' .naClwyżki przec~~tnego .wynagro­
, dzenia: '" '. " ., " 

'};>,) uSt. '~ otrzymuj'ąbrzmienie : . 
,,'3. '~·Jętlnostka ~:9ospocfarfZa, ..•.. Móra powstałą z 

. ąnielri ,· ' 1 s:t'ycż~i<i, ) 985;J:; ustala}ąc.no'hi1<l-
:. , - , " ~ ~." ~.: ' - ;,. ', - - ; . -, - .. 

. '."'. 
--: , 

r", . 

.. ;' 

.l-
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ty:wny ws,~aźnik ud~iału wypłat nagród ' i pre­
mii,pr~yjmuie 'średnie w:ie1łu;śc( wynagrodzeń, 
zysku L kosztów z lat 198? i oJ986. 

4. : Jednostka gospod~rcza. która powstała w dą­
gu 19l;lSi." u$talajClcnormatywny' wskażnik 
ild~iah,l Wrpiat hagród I -, premji • • przyjmuje­
~rednie wielko~ci wynagrodzeń. zysku i k~sz­
Łów z tego okresu w przeliczeniu na wielkości 
'całoroczne i z i986 r. . 

~ . . jedilOśtka go~podarcza. któr~ powstała z dniem 
lstyczI!ia roku poprzedniego~ ustalając nor­
lńatywny wskaźnik udziału , wypłat nagród 
i premii do celów' podziału ' z-ysku za ten rok. 
przyjmuj~ wieikość wynagrodzeń. ' . zi sku i 
kosztów z - tego . roku; ' a w , razie powsta­
nia w ciągu rolm poprzedą,iego ~ w przeli-
czeniu na wielkości- całoroczne,. , 

6. Dla celó:w podziału ' zysku za drugi rok i na­
stępne lata dZlaięJno~i jedpostka . gospodar­
cza , określa normatywny wskażnik udziału wy~ 
:phi:t nagród i premii, przyjmując średnie wiel-

'. kości wynagrodzeń. zysku ' i kosztów z pierw­
szego roku działalności ustalone zgodnie z 
ust. ,5 oraz drugiego roku działahlOsci . ". 

'c) dodaje, się usL6a w brzmieniu : 
;,6~. W / razie wystąpienia strąty bilansowej ' w 

jednym z' dwóch lat. z któryCh zysk przyj­
mowany jest , do ustalenia normatywnego 

-" wskatnika udziału premii i nagród. wskaźnik 
' ten 'u'sta1a się przyjmując , wi .elkośćzYsku 

w . jednym 'roku.". 

d) dódaje się usL8a w brzmieniu: 
".~--. ~,8a. Kwotę nagrąd i premii, o której mowa w 

ust. 8, sumuje ' się z kwotą przekazaną z zysku 
do podziału za rok poprzedni na zakładowy 
fundusz socjalny - z wyłączeniem ' środków 

prże~azańych na rachunek . amortyza-cjl środ­
ków . trwałych służącyCh " zakiadowejdzia­
łalności socjalnej ~ przekraczającą 120°/" 
kwoty odpisu podstawowego za rok po­
pr:t.erini. ". 

e) w u,st.- 9 w pkt ' 1 oznaczenie .. § 8" zastępuje się ' 
' oznaczeniem ' .. § 9". ' 

f) w u~t: 9 pkt 3 i It otrzymują' brzmienie: 
,,3) ~ypłaty na rzecz- , osób. o których mowa w 

§ 3 usL r pkt 1-3 oraz 6. ,,,! jednostkach ~to.­
sujących 'formuły miernikowo-przyrostowq. 

, . pro~9wą . i zy:;;k,owąorai' wypłaty dlaczłori­
ków spółdZielni . zatrudnionych w zakładach 
na zryczaltowa'nym .rozrachu-nku; · 

4) wypłaty dla osóh wykonujących pracę na· 
kładczą oraz pracowników wynagrad:tilnych 
z łunduszurehabilitacji inwalidów --'- '.-;on azie 
c;>podatkowa!1ia ' nadwyżki przeciętnego wyna­
~rodzenia." • 

w § 18: 

a) w ust. l' na końcu dodaje się ' zdanie w brzmienhl: 
'iPrzepisyuSL 2-8--'1ite mają' zastosow;ania w jed­

, nostka<;:łl gospodarczych stosujących formułę. 
udziałową·", . 

- ' b) w ust. ~ pkt otrzymuje brzmienie·: 
,,1) pracQwników zatrudnionych , w zakładach na) ' 

zryczałtowanym rozrachunku." 
'--

I , 

c) ' usL 4 otrzrmuJe brzmienie: " ' o ' 

.. 4, Przy ' ustąlaniu , przeciętne!}.o wynagrodzenia 
- wolnego : Qd" podatku 'stoSUje się ~ zamiast 
wskażnika ' przyrost\! (spadku) produkcji lub 
zysku ~. wskaźnjk przyrostu (spadku) wydaj­
ności pracy. Wydajność pracy dla tych celów 
ustala się jako iloraz produkcji lub zysku 
,i ptz-eciętnego ' zatrudnieni<i ' wYlilzanego w 
sprawozdawczości Gł6wnego UrżęduStaty< 
-styczn~go. Z zastosowaniem wyłączeń. o któ-

, rych niO:wa w ust. 2 .... 
d) .. dodaje się uS( 4tl w brzmieniu: 

. .. 4a. Jednoslkigospodarcze . stosujące formułę opo­
datkowariia indyWidualnYCh wynagrodzeń. dla , 
któ~ych Minister Pracy. Płac i Spraw Socjai­
nych }Istaliłjako ' podstawę opodatkowania 
'nadwyżkę. przeCiętnego wynagrodzenicr ponad 
przeciętne ' wyriagr6dzent'e wolne od podatku, 

,powiększają - kwotę . naliczonego, podatku za, 
rok po.przedzający pierwszy rok stosowania 
ter' formuły ó .kwotę · podatku ' naliczonego za 

~~ rok podatkowy odpowiadającą przyrostowi 
wynagrodzeń z . tytuł.u wzrostu zatrudnienia 
w stosunku do tego r.oku. Kwotę tego po -

, większeniii . ustala , . się]akoiloczyn wzrostu 
przeciętnego . zatrudnienia w roku podatko­
wym w ' stosunku 'do roku _ poprzedzającego 
pierwszy rok stos9wańia tej f.ormuły oraz 
przeciętnej kwoty "'P.odatku naliczonego , o~ 

nadwyzek indywidualnych wynagrodzeń . pra-
cowników w roku. podatkowym.". . 

11) w § 20 w usL 1 po wyrazach: "z .zastrzeżeniem usL3" 
dodaje się wyrazy : "oraz § 20a lłsL 5 ' i 6". 

12) P.o§ 20 dodaje się § 2qa i 20!,J w brz.mieniu : 

\ 

.. § 20a.1. Dla cęJów ustalania podstawy opodatko­
wania .określonej wart. 30 usL 2 pkt la 
ustawy przyjmuje sfę kwoty ' wynagrodzeń 
zalłczone do" kosztów- roku , poprzedniego 
i roku P.odatkowego. W Iazie reorgani~ 
~acji polegającej na przejęciu lub prze­
k,lZaniu jednostek organizacyjnycp (zakła­
dów. dzialów,itp.). kwota wynagrodzer: 
roku poprzedniego podlega odpowiedniej 
korekcie zgodnie z § 10 usL 2. nieza­
leżnie od stosowa,nej przez jl'!dnostkę 

gospodarczą formUłY ustalania kwot wol-
nych od p.odatku. . . I 

2. Z Kwot wynagrodzeli. ustalonych ;zgodni ·~ 
z ust. 1 wyląc~a się : 

I) wynagr.odzenia z tytułu umów Q pracE' 
autorskie i realizatorskie (honorarial. 

2) . wynagrodzenia. o · których mQwa w 
§ 3 usl. . ~ pkt 7'i 8, . 

3 . . · Z kwoty wynagrodzeń roku P.odatkowego 
" . wyłącza się -również: 

I) wypłaty z re,zerwy na wynagrcidzenia. 
2) dodatkowe kwoty wolne od podatku. 

ustalope w centr<l tnym planie rocznym 
qla jednostek: w kt.órych relacje płac ~ 
są'~ . niższe od relacji normatywn;Ych. 
.oKreślonych na podstawie syntetycznej 
9ceny płac. 

3) wyriagrodzeniapracowników . nowych 
zakładów. o których mowa. w § 8 ust: 1. 
uruch.omionych, w roku ' podatkowym 
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oraz przyrost wynag.rod~eń pracowni­
ków nowych zakładów, uruchomionych, 
w foku poprzednim, , " 

4) przyrust kwot wynagro4leń ustalonych 
zg~nie z § . \) rozporządzenia. " 

~, Jednostki gospodarcze., dla których . Mini­
ster Pra~y, Płac i Spraw Socjalnych usta­
lił jako podstawę opodatk.owania nadwYż­
kę . przeCiętnego 'wynagrodź~mja ponad .· 
przeciętne . wyna~o~enie wolne od pa­
datku, obliczają przeciętne vyynagrodzeme 
roku poprzedniego' 1 roku podatkowego 
dla celów, o których mowa w ust. l, dzie­
ląc kwoty wyn:igrodzęil ustalone zgodnie 
Z ust. 1-3 przez przeciętne zatrudnienie wy· 
kazywane w sprawozdawczości Głównego ' 
Urzędu St-atystycznego, bez zatrudnionycjl 
za granicą, oraz w zakładach prowadzo­
nych na ' zasadacnzryczałtowanf!go rozrd;. 
chunku, powit>,kszone o przeCiętne zatrud­
nienie osób wykonujących pracę nak.ład~ 

czą. Przeciętne żatrudnienie osób wy­
konujących . ''Pracę nakładczą ustala siq: 
jako iloraz kwoty ich wynagrodzeni prze­
ciętnego wynagrodzenia pracowników da­
nej jednostki. ' Tak ustalona , liczba zatrud­
nionych ,nie moze być wyższa od liczby 
osób , faktycżńie ' zatmdliionych -V; syste­
mie" pracy nakładczej / w danym roku. 
'Podatkowi w tych jednostkach podlega 
łączna suma, środków wydatkowanych na 
przyrost przeciętnych wynagrodzeń ponad 
wskaźnik wzrostu określony . w .central 
n1:m planie ' rocznym. . 

, 
5. Wprat podatku z tytułu przekroczenia 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeJi, określo­

nego w centralnym planie roczn'ym, jed­
nostki gospodarq;e dokonują jednorazowe 
po zakończeniu roku podatkowego w ter­
minach określonych w § 20 usL ' 4. 

6. Jednostki 9.ósRodartze, y;klórych: 

1) wzrost kwoty wynagrodzeń , Vi okresie 
trzech . kwartałów roku. podatkowego 
w stosunku do kwoty sianowiącej. 

~/4 kwoty wYllćLgrodzeń w roku p?-
przednim lub . 

2) " wzrost przeciętnego wynagroqzeni i!. 
miesięczne'go w okresie ;3 kwartałów 
roku podatkowego w stosunku do 
przeciętnego wyną.gr-odzenia miesięcz­
nego w roku poprzedI?-im 

jest wyźszy od wskaźnika · wzrostJl okre­
ślonego . w centralnym planie rocznym 
o więcej niż 2 punkty. dokonuJą ząlicz­
kowych wpłat pQdatku za . okres trzech 
kwartalów- w terminie 25 dni robo-o 
czych po upływie ' III kwartału. 

7., Jednostkig'ospodarcze nowo powstałe w 
roku podatkowym lub w ciągu 'rakIJ po­
przedniego nie naliczają podatku, o któ­
rym mowa w ust. 1~. 

. ' § 20b. 1. W jednostkach, o których mowa, w § 1 
pkt 8 rozporządzenia, kwotę wolną od Pt?-
., _.. .,; ".-

': ". ' 

POZ" , 

datku w lOdku poprzednim dla 6~Ieślenlil 
kwoty 'wolnej od pl.ldatku' w 
nowi -suma: 

l) kwoty ' sfanowiącej " iloczyn kwoty wol­
nej od podatku w . rokugospodaI:czym 
1985/86 i wskainika relacjikvlOty wy­
nagrodzeń w I półrocżu 1986 I. do ' 
kwoty wynagrodzeń za rók , gospOGąr- " . 
czy 1985/86 oraz ' " 

2) kwoty wolnej od podatku .w 
czu 1986 r." 

§2. 1. W jednośtkath stosuJących w latach 1986 
i 19-37 formul9: opodatkowania indywlduafnY{lh wynagro- . 
dzcń wynagrodzenia za 1987 r. ustałone ,zgod,nie z § 2 /'­
ust. ;3. rozporządtenia wymienionego w§ 1 w' brzmieniu 
us~alonym vi ~ 1 pkt 2 lit. b) pomDiejsza ' się o: ' ~ , 

1)' wynagrodzenia wy·płacone czlonkom . zakładowych 
zespołów , gospodarczych · w I kwaitale1987 r., 

2) wynagrodzenia, o których mowa vi § 2 ust. 4 roiz: : 
porządzenia wymienfonego w § l w brzrnieniuusta­
lonym w § l pkt 2 lit. e), wypłacone ~ w ' II, III i 
IV kwartale 198ł l_ " -'.... 

. 2. - Kwotę nagród i premii podlegającą ' podatkowi. 
. wypłacaną z zysku za 1986 T., pomniejSza się owyplaty 
dokonane na rzecz ' członków zakładowych zespołów g«­
spodarczych. 

3. Z kwoty wynagrodzeń 1987 r., ustalonej zgodnie 
z § 20a ust. _t-3 rozporządzenia wymienionego w§ , l' 
w brzmieniu ustalohym w § l pkt 12, wyłącz'a siędocfat· 
kowe kwoty wolne od podatku, stanowiące:' 

l) roznIcę między równowartością wydanychprzel'; . 
je-dnostkę gospodarczą depu~atów węglowych Vi na" 
turze za okres kwiecieil~grudzi13ń , 1987 r. i 1986. r;. 

. - , , 

2) różnicę międźy równowarto{;tią wypłaconych ek wi-
waJentów pienIężnych za .deputat węglÓwy za okres 

. kwiecień-grudzień 1987 r. i 1986 r.; przy ustala.niu ' 
-równowartości ekwiwaleptów za 1987r. lłwzg1ędnia , 
się wzrost ich wartości . o kwotę wynikającą z pod- . 
wyźszeniacen detalicznych węgla, nie więcęj jednak , 
niż o 1700 zł za 1 tonę, 

3) iloczyn 420 zł, 9 miesięcy oraz liczby pracowników 
ziltrudtiionych W dniu l kwietnia-- 1981r. w przelicże~ 
niu n.a zatrudnionych w pełnym wymiarze cza;;iJ, 

_ pracy, k,~órych'Yynagrodzenje miesięczne ' za pełny 
wymiar cZdsupracy nie przekracza 14.000 zł; wyna" 
grodzenie miesięczne oblicza się jak wynagrodzenie 
za urlop .wypoczynkowy, gdyby był wykorzystany , 
przez prtlcownika w marcu 1987 r., z .tym źe , w wy­
nagrodzeniu tym nie uwzględnia · się: .. 
a) wyndgrodzen.ia r dodatków za pra~~ przekracza-

jącą dobo,"'ą normę czasu pracy . oraz wynagro­
dzeniai dodatlOOw ' za pracę wykonywaną w ra- ' . 

mach dobówejnormy czasu pracy, lecz przekrą,-~:' 
czającą -tygodniową normę czasu pracy, 

b) wynag.rodzenia i dodatków za pr~cę w riiedzte!ę, 
swięto oraz w "dodatkowym dniu wolnym od PHI." 
cy,jeżeii praca w tych. dniach stariowiłapracę V{ .. 

godzinach nadliczbowych. ' 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie ?! dniem ogło~, 
szenia imć} Zas'tosowan~e do , óbliczania I)O~atku od :P9 ~ 

. / 
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J1aunormatywnych ' wypłat wynagrOdzeń za okres od d!lia 
, r~tycznia1987 r., z wyjątkiem przepisów § 1: 

l) pkt 2 lit. dl, ' klórv stosuje się począwszy od rozli-
czeń podatku za 1988 r., ' , 

. -2) pkt 3 lit. aLi lit. f), który stęsuje się począwszy od 
dn(a lkwletnia 1937 r.~ 

Poź, 68 i 69 

3) ' pkt 4, który.stos.uje si~poćząwszy od rozliczen po 
datku za 1986 r" 

4) pkt 9 lit. d), kŁóry stosu~ .sięPOCZąW5~y od podżiału 
. zysku za IW'tr, 

Minister Pracy, Plac Spraw ' Socjalnych: S~ Gębala 

69 
ROZPORZĄDZErlJIE MINISTRA -KłEROWNIKAURZĘDU GOSPODARKI MORSKIEJ, 

z dnia 28 lutego ,1987 r. 
~ • .< 

w sprawie ochrony rybołówstw~ , na' ' Zalewie Szczedilskim. 

Na podstawie art. 2'1 ustawy z dnia , 21 maja ,f963r. ' 
<> rybołówstwie morskim (Dz. U. Nr 22, poz: 115c, z 19'70 r. 

. Nr 3, poz. 14 i Ź ,1977 r, Nr 37, poz, 1(3) zarządza się, co 
następuje: 

. ' § 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się 'do rybołów­
'st\va, wykonywanego na Zalewie Szczecińskil!l, jeziorże 

' . 'Dąeie oraz na innych "morskich wodach wewnętrznych 
połączonych z , Zalewem Szczecińskim. 

§ 2. i. Zabrania się po.łOW~l , niżej wyszczególnionych 
,gatunków ryb, jeżeli ich długość mierzona od początku 
~glowy do końca naj dłuższego promienia płetwy - ogono­
wej, wynosi mniej niż: 

..1) u węgorza (Anguilla anguilla L.) 

J 2) 
.3) , 

,.4) 
,'5) 

6) 

7) 

8) 

li sandacza ,.{Lucioperca lucioperca L.) 

u leszcza (Abramis brama L.) • 

u płoci (Rutiłus rutilus L.) 

li szczupaka (Esox lucius L.) 

u siei (Coregonus lavaretus L.) 
uboleńia (Aspius aspius L.) 

u, certy (Virnba vimba L.) 

- 40 cm, 
~ 40 Cm, 
- 37 cm, 

- 15 clJl, 
-'- 45 cm, 

- 40 cm: 
- 40 cni, 

- 30 cm, 
".9) u lina (Tinca linea L.) , ' - 28 cm, 
10) u suma ' (SiIurus -glanis L.) - 50 cm, 
11} u wzdręgi (Scar<linius erythrophthalmus L.) -,. 17 CnI, ', 

"12) u storni (Platichthys Uesus L.) i gładzicy 
(Platessa platessa L.) - 25 cm, 

13) u pstrąga tęczowego (Salmo gairdneri Rich.) - 30 cm. 

, ,2. Zabrania si~ połowu troci (Salmo trutta m. 
trutta L.), jeżeli długość jej wynosi " mniej niż 40 cm 
,j więc)j niż 80 cm. ' 

, § 3. Zabrania się połowU: 

1) jesiotra (Adpenser sturio t), łososia (Salrńo salar L.) 
- i ciosy (Pelecus cultrdtus ' L.) - w ciągu całego roku, 

2) szczupaka (Ecox lucius L.) - w ciągu 6 tygodni w 
okresie mięQzy l marca a ' ' 15 maja; tertnirt obówią­
zywa'ma ' zakazu ustala corocznie Urząd MO'rski w 
Szczecinie w porozumieniu z Morskim Instytute,m Ry­
backim. 

§ 4. 1. 'Ryby złówione przypadkowo w okresie 
'ochronnym lub Q wymiaIach 'ochronnych, wydobyte 

, 7.: wody w ' ~tanie sniętym, m9gą być , użyte na potrzeby 
załogi statku w ilości nie przekraczającej l kg z połowu 
dziennega ttdosobę. PozoStała ilo'k tych ryb powinna ' 
być zgłoSiipna Urzędowi Morskj.ęmu w~zecinie i prze- ­

',znaczona na €ele wskazane przez ten Urząd., ', 

2. W razie stwierdzenia złowienia ryb o wymiarach 
.ochronnych" których ' ilość , przekracza J()!I/. wagi całegO' 
połowu; ' Urząd Morski' w Szczecinie może zabronić ok re- ' 

sowo połowów w miejsctl złowienia ' bądź nakazać zmia­
nę , narzędzi połowu 'lub zmianę ich konstrukcji. 

§ 5. 1. Zabrania się połowu ryo w dągu6 lygodm 
,w okresie mi~dzy 1 kwietnia a 15 czerWca: 

1) na obszarach tarliskowych oraz w 'odległości mniej· 
szef niż 590 metró)V' od granicy tarliska, 

2) na pozostałych' obszarach .w odległości mniejszej niż 
50 meirówod brzegu ~l.ib twardej roślinnosci wodnej. 

2. Termin obowiązywanifl okresu ochronnego ustala 
corocznie UiządMorski w Szczecinie w porozumieniu 
z Morskim Instytutem Rybackim. 

3. Zakaz, o , którym mowa w ust. 1, nie dotyczy po­
łowów węgorza sznurami haczykowymi oraz żakami wę­
gorzowymi o wysokości pałąków do l metra. , Przy łów 
innych gatunków ryb, z wyjątkiem chwastu rybnego; nfe 
inoże przekraczać 10% wagi zło~ionego węgorza. 

4. ' W okresie ochronnym zabrania' się: 
1) używania do połowów niewodów ciągnionych, przy­

włok, włoczków i dryga\~1jc, 
2) koszenia lub usuwania roślinności wodnej oraz wy­

dobywaitia lub usuwania mułu, ziemi, piasku, żwiru 
i kamieni na całym obszarze Zaiewu Szczecińskiego, 
z wyjątkiem torów wodnych. 

5. Urząd Morski w Szczecinie po zasięgnięciu' opinii 
,Morskiego Instytutu Rybackiego corocznie ustala po za­
kończeniu okresu ochronnego zakaz połowu niewodami 
ciągnionymi~ przywłokaini i włoczkami na , czas określony, 
nie dłuższy jednak niż 7- tygodni. 

§ 6. 1. Ustanawia sie minimalne wymiary oczek sieci 
w narzędziach połowow)'ch : 

1) niewody i przywłoki: 
a) skrzydło - ' 40 , mm, a na długości 30 metrów 

" licząc od matni -30 mm, 
b) matnia w części prze~niej (od skrzydeł) - 30 mm, 

a w częsci końcowej , do 1/4 długości matni 
2~ mm, 

2) wóntpny do połowu okoni i płoci 

3) drygawice - 30 mm, 
4}, włoczki do połowu przynęty: ' 

a) skrzydło - 8 do 12 mm, 
h) matnia -4 do 6 mm, 

30 1?m" 

&) pławnke i wontony dO' po!owu sanddczy 55 mm, 
6) pławnice i wontony do poł'owu 'Jeszczy i tl'oci ' 

'60 mm, 
7) żiiki do.polowu ryb białych: 

a} skrzydło - 30 mm, 
b) ostatnia kom9;ra - 25 mm, 

,8) żaki i inne nar:ż;ędzia do. potOW\l węgorzy '- 14, min. 

/' 
/, 

> • 


